
  

          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 

 

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

N. 20      del  02/03/2021 
 

 

 
OGGETTO:  Presa atto assegnazione fondo progettazione ai sensi dell’art. 1 comma 51 L. 160 

/2019 anno 2021 

 

 

 L’anno duemilaventuno  addì  due  del mese di Marzo alle Ore 12,30 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

 Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

X  

Sollena Vito 

 

Assessore X  

La Fata M. Francesca Assessore 

 

X  

Storaci Luisa Assessore 

 

X  

Nicchi Angelo Alessio Assessore 

 

X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

 

 

________________________________________________________________________________________________

  

 Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 

 

  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 
 
 



  

 

LA GIUNTA 

COMUNALE 

 

Vista la  legge n. 160 del 27/12/2019 art. 1  commi da 51 al 58  con la quale  veniva previsto   un 

contributo  a favore degli enti locali  per le spese di progettazione definitiva  ed esecutiva relativa ad 

interventi di messa in sicurezza  del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico  delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, 

nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade; 

Visto che il comune di Cinisi  partecipava all’avviso pubblico  emanato dal Ministero dell’Interno 

con scadenza al 15/01/2020, richiedendo l’importo complessivo di € 69.297,62 per la progettazione 

degli interventi di seguito elencati ; 

 Progettazione definitiva Palazzo Comunale 

 Progettazione esecutiva Impianti sportivi 

 Progettazione definitiva ed esecutiva Scuola Materna Danilo Dolci 

Visto che a seguito del Decreto 7/12/2020  del Ministero dell’Interno,  il Comune di Cinisi risultava 

assegnatario di tali fondi con imputazione anno 2021, che venivano accreditati in data 10/02/2021; 

Preso atto che come previsto nel decreto di assegnazione, l’avvio delle procedure di conferimento 

dell’incarico deve avvenire entro mesi tre dall’erogazione del contributo; 

Con voti unanimi ed espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

Prendere atto che il comune di Cinisi è risultato assegnatario di un contributo di € 69.297,62 

fondo progettazione ai sensi della L. 160/2019 art. 1 comma 51 per l’esecuzione di progettazione 

degli interventi specificati in premessa; 

Di dare atto che tali somme saranno previste nei documenti di programmazione dell’Ente in corso 

di predisposizione; 

Di dare atto che i progetti di riferimento sono inseriti nello schema di programma triennale delle 

OO.PP. 2021/2023 approvato con delibera di G.M. n. 11   del 05/02/2021 

Di dare  mandato al Responsabile del  Settore Tecnico LL.PP.  di attivare le procedure necessarie 

per l’affidamento degli incarichi entro i termini previsti nel decreto di assegnazione. 

 

CONTESTUALMENTE 

 

Stante l'urgenza di provvedere,  

 
Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i. 
 
Ad unanimità di voti resi in forma palese,  



  

 

                                                                       DELIBERA  

 

Di rendere la presente  immediatamente esecutiva. 

Visti i  pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 

Parere favorevole del Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 

tecnica 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


